
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18»  

 

 

№ 219к          01.09.2023 

Приказ 

 

«О назначении ответственного лица за ведение официального сайта  

МБОУ «СОШ № 18» 

 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (статья 29), Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обновления информации об образовательной организации», Приказа 

Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»,  

Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», Федерального закона  от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи» (ст. 6), приказа Министерства образования и науки РФ от 

14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», приказа Министерства образования и науки РФ от 

10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 

организации, подлежащей самообследованию», приказа Министерства образования 

и науки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 

законодательства Алтайского края, рекомендаций Министерства образования и 

науки Алтайского края, в целях обеспечения открытости и доступности 

информации об образовательном учреждении в сети Интернет в соответствии с 

действующим законодательством РФ, 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за ведение официального сайта МБОУ «СОШ 

№ 18» Ершову Т.А., заместителя директора по УВР. 

2. Назначить ответственными за информационное наполнение страниц 

официального сайта: 

 Корниенко Е.В., заместителя директора по УВР; 

 Шумильную Ю.В., заместителя директора по ВР; 

 Строкину С.А., учителя технологии. 



3. Ответственным за информационное наполнение страниц официального 

сайта систематически: 

 изучать содержание разделов и документов на сайте по своему направлению 

работы, удалять устаревшие документы и информацию; 

 публиковать актуальную нормативно-правовую документацию, 

методические материалы; 

 в разделе «Новости» освещать все мероприятия, проводимые в МБОУ 

«СОШ № 18». 

4. Назначить ответственным за техническую организацию работы сайта, 

обеспечивающую доступность и удобство пользования информационными 

ресурсами официального сайта, Полякову Л.В., учителя информатики. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       О.В. Рубинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T18:46:46+0700
	Рубинова Ольга Валерьевна




